Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	CÔNG TY CỔ PHẦN SIMCO

SÔNG ĐÀ

Số:          /SIMCO-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 7 năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng - năm 2015)

Kính gửi:     - Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
· Tên công ty đại chúng: Công ty cổ phần SIMCO Sông Đà
· Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà SIMCO Sông Đà, Tiểu khu đô thị mới Vạn Phúc, phường Vạn Phúc, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

· Điện thoại: 04 3 5520402;
Fax: 0435520401;
 Email:songdasda@simco.vn
· Vốn điều lệ: 131.034.260.000 VNĐ.

-
Mã chứng khoán: SDA.
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Chu Minh Tuấn
	Chủ tịch HĐQT
	03
	100 %

	3
	Nguyễn Thiện Mỹ
	Thành viên HĐQT
	03
	100 %

	4
	Đặng Thị Thường
	Thành viên HĐQT
	02
	100 %
	Chuyển công tác khác

	5
	Hà Quang Nhân
	Thành viên HĐQT
	02
	100 %
	Chuyển công tác khác

	6
	Nguyễn Văn Ngọc
	Thành viên HĐQT
	02
	100 %
	Thôi đại diện vốn của TCT Sông Đà

	7
	Võ Anh Linh
	Thành viên HĐQT
	01
	100 %

	8
	Nguyễn Đức Lương
	Thành viên HĐQT
	01
	100 %

	9
	Đặng Đôn Triển
	Thành viên HĐQT
	01
	100 %

Lưu ý *: 03 thành viên HĐQT mới Võ Anh Linh, Nguyễn Đức Lương, Đặng Đôn Triển được đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 bầu thay thế 03 thành viên HĐQT là Đặng Thị Tường, Hà Quang Nhân, Nguyễn Văn Ngọc từ ngày 22/04/2015 .

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng giám đốc: Trong 6 tháng năm 2015 HĐQT thực hiện hoạt động giám sát việc quản lý điều hành của Tổng giám đốc đảm bảo tuân thủ Điều lệ công ty, Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên và các Nghị quyết của Hội đồng quản trị.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không thành lập các tiểu ban.
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị.
	TT
	 Số
	Ngày ban hành
	Nội dung

	Nghị quyết
	Quyết định

	1

	114
	06/1/2015
	Báo cáo tình hình quản trị Công ty năm 2014

	2

	115
	26/1/2015
	Cử cán bộ đi công tác tại CH Liên bang Myanmar

	3

	115A
	26/1/2015
	Phê duyệt nhà thầu thực hiện gói thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công cải tạo, nâng cao tuyến đường dây 35 kv của dự án Hà Tĩnh.

	4

	116
	28/1/2015
	Phê duyệt phương án huy động vốn nội bộ

	5

	117
	28/1/2015
	Báo cáo Người dại diện phần vốn của Tổng công ty Sông Đà tại Công ty CP SIMCO Sông Đà

	6
	118

	24/2/2015
	Thông qua kế hoạch tổ chức đại hội đồng cổ đông thường niên 2015

	7

	119
	24/2/2015
	Thành lập BTC và các tiểu ban chuẩn bị phục vụ đại hội đồng cổ đông thường niên 2015

	8

	120
	06/3/2015
	Cử cán bộ đi công tác tại Nhật Bản

	9

	121
	06/3/2015
	Báo cáo Tổng công ty Sông Đà về việc cử cán bộ đi công tác tại Nhật Bản

	10

	122
	11/3/2015
	Báo cáo công tác triển khai đại hội đồng cổ đông thường niên 2015

	11

	123
	20/3/2015
	Báo cáo Người dại diện phần vốn của Tổng công ty Sông Đà tại Công ty CP SIMCO Sông Đà

	12

	124
	23/3/2015
	Báo cáo Tổng công ty Sông Đà về kết quả chuyến đi công tác Nhật Bản

	13

	125
	26/3/2015
	Phê duyệt phương án vay vốn Ngân hàng phục vụ hoạt động SXKD năm 2015

	14

	126
	20/4/2015
	Phê duyệt việc cho Công ty Mysico – Công ty con vay vốn lưu động

	15

	127
	13/4/2015
	Đề cử, ứng cử bầu bổ sung HĐQT, BKS Công ty

	16

	128
	05/5/2015
	Phê duyệt chủ trương thoái vốn tại Công ty CP Logictics Kim Thành – Công ty liên kết

	17

	129
	06/5/2015
	Giao nhiệm vụ cho Tổng giám đốc Công ty

	18

	130
	24/4/2015
	Phê duyệt nhà thầu thi công gói cải tạo, nâng cao tuyến đường dây 35 kv của dự án Hà Tĩnh.

	19

	131
	13/5/2015
	Phê duyệt phương án thế chấp tài sản vay vốn Ngân hàng phục vụ hoạt động SXKD

	20

	132
	19/5/2015
	Giao nhiệm vụ cho Thư ký Công ty

	21

	133
	11/5/2015
	Cử cán bộ đi công tác Thái Lan

	22

	134
	11/5/2015
	Cử cán bộ đi công tác Thái Lan

	23

	135
	23/6/2015
	Phê duyệt phương án hạch toán doanh thu tiền dịch vụ của hoạt động XKLĐ

	24

	136
	21/5/2015
	Phê duyệt đơn vị tư vấn phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ và bảo lãnh phát hành cổ phiếu

	25

	137
	22/5/2015
	Phê duyệt việc chấm dứt hoạt động của Trung tâm Du lịch

	26

	138
	22/5/2015
	Phê duyệt việc lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2015

	27

	139
	22/5/2015
	Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án tiểu khu đô thị mới Vạn Phúc, Hà Đông, Hà Nội

	28

	140
	09/6/2015
	Phê duyệt phương án sử dụng vốn từ đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng

	29

	141
	09/6/2015
	Phê duyệt hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng

	30

	142
	09/6/2015
	Phê duyệt Dự toán chi phí của Ban quản lý Dự án Hà Tĩnh

	31

	143
	15/6/2015
	Thành lập hội đồng xử lý kiểm kê 0h ngày 01/7/2015

	32

	144
	09/6/2015
	Phê duyệt số lượng cổ phiếu phát hành để tăng vốn Điều lệ theo Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 22/4/2015

	33

	145
	29/6/2015
	Phê duyệt việc thoái toàn bộ vốn đã đầu tư tại Công ty CP May XK Sông Đà _ Công ty liên kết

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 điều 6 Luật Chứng khoán.
	TT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch chứng khoán
	Chức vụ
	Số CMND
	Ngày cấp
	Nơi cấp
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Hà Vũ Hòa

	NCLQ

	20/4/2012

	2
	Nguyễn Thị Hoài Anh

	NCLQ

	18/4/2013

	3
	Nguyễn Hồng Thọ

	NCLQ

	23/7/2012

	4
	Phạm Hoàng Ly

	NCLQ

	18/4/2013

	5
	Phạm Thu Hằng

	NCLQ

	18/4/2013

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan
	TT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK giao dịch chứng khoán
	Chức vụ
	Số CMND
	Ngày cấp
	Nơi cấp
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Chu Minh Tuấn

	CT HĐQT

	2
	Nguyễn Thiện Mỹ

	TGĐ

	3
	Võ Anh Linh

	TVHĐQT

	Đống Đa – Hà Nội
	22/4/2015

	Đại hội ĐCĐ bầu

	4
	Nguyễn Đức Lương

	TVHĐQT

	Hoàng Mai – Hà Nội
	22/4/2015

	Đại hội ĐCĐ bầu

	5
	Đặng Đôn Triển

	TVHĐQT

	Đống Đa – Hà Nội
	22/4/2015

	Đại hội ĐCĐ bầu

	6
	Đặng Thị Thường

	Trưởng BKS

	Thanh Xuân, Hà Nội

	7
	Phạm Văn Phong

	NCLQ

	Thanh Xuân, Hà Nội

	8
	Phạm Phương Thảo

	NCLQ

	Thanh Xuân, Hà Nội

	9
	Phạm Phương Minh

	NCLQ

	Thanh Xuân, Hà Nội

	10
	Hà Quang Nhân

	TV BKS

	Hà Đông, Hà Nội

	11
	Nguyễn Hương Giang

	NCLQ

	Hà Đông, Hà Nội

	12
	Hà Quang Trọng

	NCLQ

	Hà Đông, Hà Nội

	13
	Nguyễn Thái Dũng

	TV BKS

	Hoàng Mai – Hà Nội
	22/4/2015

	Đại hội ĐCĐ bầu

	14
	Nguyễn Trọng Đạt

	Phó TGĐ

	Hà Nội

	15
	Nguyễn Ngọc Thạch

	Phó TGĐ

	Hà Đông- Hà Nội

	16
	Ngô Thị Hòa

	NCLQ

	Hà Đông- Hà Nội

	17
	Phạm Thị Hiếu

	Kế toán trưởng

	Hà Đông, Hà Nội

	18
	Phan Anh Tuấn

	NCLQ

	Hà Đông, Hà Nội

	19
	Hà Hồng Ninh

	TV BKS

	Thanh Xuân, Hà Nội

	22/4/2015
	Nghỉ việc

	20
	Chu Tuấn Anh

	TB KS

	Thanh Xuân, Hà Nội

	22/4/2015
	Thôi đại diện vốn của TCT Sông Đà

	21
	Võ Kim Sơn

	TV BKS

	Thanh Xuân, Hà Nội

	22/4/2015
	Chuyển công tác

	22
	Nguyễn Văn Ngọc

	TVHĐQT

	Hà Đông Hà Nội

	22/4/2015
	Thôi đại diện vốn của TCT Sông Đà

2. Giao dịch cổ phiếu:

	TT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ

	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ

	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng..)

	1
	Ngô Thị Hòa
	Vợ ông Nguyễn Ngọc Thạch – phó TGĐ
	3.163
	163

3. Các  giao dịch khác:
V. Các vấn đề khác cần lưu ý
	Chủ tịch Hội đồng quản trị

	( Ký tên và đóng dấu)

	Chu Minh Tuấn

PAGE
3